MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Adalclever Lopes – MDB
1º-Vice-Presidente: deputado Lafayette de Andrada – PRB
2º-Vice-Presidente: deputado Dalmo Ribeiro Silva – PSDB
3º-Vice-Presidente: deputado Inácio Franco – PV
1º-Secretário: deputado Rogério Correia – PT
2º-Secretário: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – DELIBERAÇÃO DA MESA
2 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

DELIBERAÇÃO DA MESA

DELIBERAÇÃO DA MESA Nº 2.681/2018

Dispõe sobre a abertura de créditos suplementares ao orçamento do

Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Legislativa – Fundhab.

A Mesa da Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais,  no uso de suas  atribuições,  em conformidade com o

disposto no inciso V do caput do art. 62 da Constituição do Estado e no art. 10 da Lei nº 22.943, de 12 de janeiro de 2018,

DELIBERA:

Art. 1º – Ficam abertos créditos suplementares ao orçamento do Fundo de Apoio Habitacional da Assembleia Legislativa –

Fundhab – tendo como fonte o superávit financeiro de recursos diretamente arrecadados apurado em seu balanço patrimonial do

exercício de 2017 no valor de R$3.080.000,00 (três milhões e oitenta mil reais), na forma prevista no Anexo.

Art. 2º – Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Reuniões da Mesa da Assembleia Legislativa, 3 de setembro de 2018.

Deputado Adalclever Lopes, presidente – Deputado Lafayette de Andrada, 1º-vice-presidente – Deputado Dalmo Ribeiro

Silva, 2º-vice-presidente – Deputado Inácio Franco, 3º-vice-presidente – Deputado Rogério Correia, 1º-secretário – Deputado Alencar

da Silveira Jr., 2º-secretário – Deputado Arlen Santiago, 3º-secretário.

ANEXO

(a que se refere o art. 1º da Deliberação da Mesa nº 2.681, de 3 de setembro de 2018)

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS CREDITADAS

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR (R$)
4.12.1-10.302.764-4.539.0001-3.3.90-0-60-1 980.000,00
4.12.1-16.482.765-4.084.0001-4.5.90-0-60-1 2.100.000,00
TOTAL 3.080.000,00

Página 1 de 2 www.almg.gov.br

Sábado, 6 de outubro de 2018

http://www.almg.gov.br/

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 1/10/2018, o presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os

seguintes atos, relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

exonerando,  a  partir  de 7/10/2018,  Francisco de Castro Samarino e Souza,  padrão VL-17, 6 horas,  com exercício no

Gabinete da Deputada Marília Campos;

nomeando Bárbara Nunes Ferreira, padrão VL-35, 4 horas, com exercício no Gabinete da Deputada Marília Campos;

nomeando Gabriela Pereira Ribeiro Brandão, padrão VL-56, 6 horas, com exercício no Gabinete da Presidência;

nomeando Kathleen Neiva Bispo, padrão VL-17, 6 horas, com exercício no Gabinete da Deputada Marília Campos;

nomeando Leonardo Almeida Mesquita, padrão VL-56, 6 horas, com exercício no Gabinete da Presidência.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 73/2018

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 148/2018

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que fará realizar em 22/10/2018, às 15h30min, pregão

eletrônico do tipo menor preço, através da internet, tendo por finalidade a aquisição de produtos diversos para a implementação, pelo

projeto Cidadania Ribeirinha, de projetos comunitários de educação ambiental.

O edital se encontra à disposição dos interessados nos  sites www.compras.mg.gov.br e www.almg.gov.br, bem como na

Gerência de Compras, na Rua Martim de Carvalho, nº 94, 5º andar, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte, onde poderá ser retirado,

das 8h30min às 17h30min, mediante pagamento da importância de R$0,10 por folha. Caso os interessados prefiram, poderão solicitar

cópia eletrônica gratuita do edital, desde que portem mídia própria.

Belo Horizonte, 5 de outubro de 2018.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

TERMO DE CONTRATO Nº 66/2018

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais. Contratada: Multipães Indústria e Comércio Ltda. EPP.

Objeto:  fornecimento  de  lanches,  conforme  especificações  da  Cláusula  1.  Vigência:  12  meses,  contados  a  partir  de  3/9/2018.

Licitação: Pregão Eletrônico nº 58/2018. Dotação orçamentária: 1011.01.122.701-2.009.3.3.90(10.1).

Página 2 de 2 www.almg.gov.br

Sábado, 6 de outubro de 2018

http://www.almg.gov.br/

	DELIBERAÇÃO DA MESA Nº 2.681/2018
	ANEXO
	(a que se refere o art. 1º da Deliberação da Mesa nº 2.681, de 3 de setembro de 2018)

	DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS CREDITADAS
	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 73/2018
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 148/2018
	TERMO DE CONTRATO nº 66/2018

		2018-10-05T18:11:23-0300